L'Employeur met à la disposition des salariés les EPI requis 
pour la sécurité du salarié. Le salarié a la responsabilité de 
maintenir les équipements en bonne condition. 

C) Souliers de sécurité 

L'Employeur alloue au salarié un montant maximum de cent-
quinze dollars (115 $) par deux mille quatre-vingts (2080) 
heures travaillées pour l’achat de souliers de sécurité homo-
logués CSA (triangle vert), et ce, sous présentation de la 
preuve d’achat. Le salarié est tenu de les porter. 

À compter du 1er janvier 2022 115 $ doit se lire 125 $